
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-14 

 

 

ZÁPIS č. 14/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 4. září 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, prof. Cahlíková, 

dr. Částek, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Handlová, p. Hanusová, Ing. Chlebková, 

doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, prof. Szotáková, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Vokřál, 

doc. Vraníková 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, 

Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

Mgr. Bezouška, doc. Krátký, prof. Nováková, prof. Štaud, dr. Valášková, prof. Vávrová, prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výsledky šetření pedagogických kompetencí akademických pracovníků UK a jejich potřeby pro další 

vzdělávání v oblasti rozvoje kompetencí.  

• Výsledky přijímacího řízení ke studiu od AR 2023/2024: 

 počet přihlášek 
počet přijatých 

bez PZk 

počet přijatých 

na základě PZk 

počet zapsaných ke 

studiu celkem 

počet studentů 

k 1.9.2023 

FAR 840 566 184 377 328 

LDZ P 244 148 53 74 70 

LDZ K 43 0 0 24 24 

BLDZ 37 0 33 24 24 

 



 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování Mgr. Kateřiny Hákové garantem předmětu GAF 011 Latin for Pharmacists pro 

AR 2023/2024. 

• Návrh aktualizace OD č. 8/2023 Harmonogram AR 2023/2024. 

• Návrh aktualizace OD č. 16/2022 Poplatky, úplaty, úhrady vybírané na farmaceutické fakultě 

v Hradci Králové. 

• Návrh podkladů pro AS – Podmínky přijímacího řízení pro AR 2024/2025 po schválení RUK. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• K 4. 9. 2023 uhradilo 79 studentů, kteří zahájí studium od AR 2023/2024, poplatek za studium 

v cizím jazyce studenty. Všichni tito studenti budou studovat SP Pharmacy. Žádný přijatý student 

do SP PharmSci neobdržel víza a neuhradil poplatek za studium. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 2024/2025. 

Termíny všech přijímacích řízení pro akademický rok 2024/2025: 

Přijímací řízení Řádné Dodatečné II s nástupem 

k 1. 3. 2025 

Datum vyhlášení 1. 1. 2024 3. 5. 2024 4. 9. 2024 

Uzávěrka přihlášek 30. 4. 2024 3. 9. 2024 30. 11. 2024 

Přijímací zkoušky 1. - 21. 6. 2024 9. - 13. 9. 2024 2. – 10. 1. 2025 

Náhradní termín přij. zk. 8. - 12. 7. 2024 16. – 20. 9. 2024 20. – 24. 1. 2025 

 

• Aktualizaci Standardních procesních postupů v rámci organizace doktorského studia na FaF UK 

pro rok 2023. 

• Návrhy žádostí o akreditace společných doktorských studijních programů:  

o předkládané Farmaceutickou fakultou v Hradci Králové: 

▪ Farmakologie a toxikologie 

▪ Xenobiochemie a patobiochemie 

o předkládané Lékařskou fakultou v Hradci Králové: 

▪ Aplikovaná fyzika a matematika v lékařství a farmacii 

▪ Biomedicínské vědy 

Všechny studijní programy budou zajišťovány ve spolupráci FaF a LF HK. 

• Návrhy na jmenování následujících členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací pro akademický rok 2023/2024 (mimo členy OR): 



 

 

o Bioanalytické metody – dr. Horstkotte, doc. Chocholouš, doc. Chocholoušová Havlíková, 

doc. Matysová a doc. Sklenářová  

o Bioorganická chemie – doc. Duintjer Tebbens, dr. Hodík, dr. Opálka, dr. Palát 

a prof. Vinšová. 

o Farmaceutická analýza – doc. Chocholouš, dr. Kastner  

o Klinická a sociální farmacie – doc. Dohnal, doc. Hodačová, prof. Chlíbek, prof. Jebavý 

a prof. Mareš 

Soutěže  

• Návrh nominace prof. Mladěnky (projekty TOXOER a OEMONOM) na Cenu MŠMT za vynikající 

vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2023.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• V dalším přijímacím řízení bylo podáno ještě 9 přihlášek do doktorských studijních programů (v roce 

2022 bylo 5 přihlášek), 8 z nich do prezenční formy studia. Celkem tedy bylo letos zaevidováno 

34 přihlášek (v roce 2022 bylo 30 přihlášek) do doktorských studijních programů, téměř všechny 

(33) do prezenční formy studia. Z celkového počtu přihlášek je 15 od zahraničních uchazečů 

do anglické formy studia (stejně jako v roce 2022). 

• Informaci o nominaci doktorandky Mgr. Taťány Gazárkové na členku fokusní skupiny doktorandů 

za FaF UK, která má být pod vedením prorektora pro vědeckou a tvůrčí činnost spíše neformálním 

prostorem pro sdílení zpětné vazby či vznášení podnětů dle vlastní studentské zkušenosti.  

• Informaci o nominaci doktorských studijních programů Farmaceutická analýza a Farmakologie 

a toxikologie pro podzimní pilotní hodnocení doktorských studijních programů na UK. 

• Informaci o Dni profesního rozvoje na UK, konaného dne 18. 9. 2023 ve spolupráci UK a AV ČR, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Akce pro školitele se zaměřuje na podporu doktorandů 

a mladých výzkumníků v jejich publikační činnosti či odborném psaní. 

• Informaci o Semináři pedagogických dovedností pro doktorandy i ostatní akademické pracovníky, 

konaného ve dnech 18. a 19. 9. 2023 na LF HK. Z FaF UK se semináře zúčastní 4 doktorandi 

a 11 akademických pracovníků. 

• Informaci o změně Přílohy č. 2 Statutu UK „Poplatky spojené se studiem“. 

• Informaci o Opatření rektora č. 33/2023 „Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 

2023/2024“. 

• Informaci o Opatření rektora č. 34/2023 „Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK 

v akademickém roce 2023/2024“. 

• Informaci o novele Pravidel podpory zájmové činnosti studentů UK. 

• Informaci o Doctoral Summer School 2023, konané ve dnech 15. – 16. 9. 2023 prezenčně v Praze, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 5. 9. 2023. 

Kvalifikační řízení  

• Rozhodnutí o udělení akreditací habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem na 10 let, 

tedy s platností do 2. 8. 2033, v oborech: 

o Analytická chemie,  

o Biochemie,  

o Farmaceutická chemie,  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-(u-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-(u-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Den-profesniho-rozvoje-na-UK/
https://cuni.cz/UK-146.html#5
https://cuni.cz/UK-12904.html
https://cuni.cz/UK-12904.html
https://cuni.cz/UK-12906.html
https://cuni.cz/UK-12906.html
https://cuni.cz/UK-146.html#38
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Doctoral-Summer-School-2023-deadline-5-9-2023/


 

 

o Farmakologie a toxikologie,  

o Klinická a sociální farmacie. 

• U všech těchto 5 nově akreditovaných oborů Rada NAÚ požaduje předložit k 31. 12. 2023 kontrolní 

zprávu o přijetí deklarovaných vnitřních norem upravujících pravidla a postupy při střetu zájmů 

jednotlivých orgánů, zejména rektora, prorektorů, děkana, proděkanů a členů komisí působících 

v habilitačních řízeních a řízeních ke jmenování profesorem. 

Věda a výzkum  

• Zveřejnění nových témat pro Středoškolskou odbornou činnost (SOČ) včetně harmonogramu 

pro letošní rok na webu FaF UK. Prvotní uzávěrka přihlášek byla stanovena na 30. 9. 2023. 

S externími stážisty je vždy zapotřebí podepsat smlouvu o výkonu vědecko-výzkumné stáže, jejíž 

vzory jsou k dispozici na fakultním intranetu mezi dokumenty Vědeckého oddělení. 

• Informaci o jmenování PharmDr. Jany Rathouské, Ph.D., členkou oborové rady GA UK v sekci 

přírodních věd ve skupině B – biologie a PharmDr. Petra Matouše, Ph.D., členem oborové rady 

GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B – chemie. 

• Informaci o možnosti nominací do Seznamu hodnotitelů NAÚ. Uzávěrka nominací je 22. 9. 2023.  

• Informaci o pozvánce k účasti na pilotní výuce pro studenty a zaměstnance online v rámci projektu 

CONSCIOUS II, zveřejněné na fakultním intranetu. Projekt realizuje Farmakologický ústav LF MU 

společně s pěti partnerskými univerzitami z Portugalska, Irska, Francie a Maďarska v rámci 

programu ERASMUS+ a primárně se zaměřuje na doktorandy a mladé výzkumníky jako potenciální 

iniciátory a investigátory akademických klinických studií. Pilotní výuka bude probíhat online 

od 9. 1. 2024 do 2. 4. 2024. Registrace bude možná online od září 2023 do 30. 11. 2023. 

• Pro oba návrhy vědeckých projektů „Cooperative chalcogen bonding catalysis“ (dr. Hodík) 

a „Innovative Applications of Capillary Electrophoresis in Pharmaceutical Analysis“ (dr. Jáč) 

vypsané v rámci výzvy Fondu Junior nebyli vybráni žádní kandidáti. 

• Komise pro etiku ve výzkumu dne 23. 8. 2023 projednala a schválila žádost doc. Fialové 

s č. j. UKFaF/452421/2023 o posouzení projektu. 

• Informaci o nabídce Postdoctoral Junior Leader Fellowships ve Španělsku a Portugalsku, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 5. 10. 2023. 

Granty a projekty  

• Vyhlášení výsledků závěrečných zpráv projektů GA UK. Hodnocení „mimořádně dobrý“ získaly 

projekty následujících doktorandů: 

o Mgr. Ondřej Horáček (školitel: doc. Kučera) 

o PharmDr. Jana Jezerská, Ph.D. (školitelka: doc. Šklubalová)  

o Ziba Sabet, M.Sc. (školitel: doc. Hofman) 

o Irene Sagrafena (školitelka: prof. Vávrová) 

• Informaci o velmi dobrém hodnocení zpráv projektů PRIMUS doc. Čečkové a doc. Novákové. 

• Návrh projektu PRIMUS dr. Eugena Hrušky (ze 3 podávaných) byl přijat k řešení. 

• Informaci o setkání rady programu Cooperatio PharmSci, které se uskuteční online dne 12. 9. 2023 

ve 14 hod. Hlavním tématem budou návrhy na úpravy kritérií pro habilitační a jmenovací řízení, 

dále bude na programu diskuse o univerzitním návrhu „výkonových ukazatelů za vědecký výkon 

a nového cyklu hodnocení tvůrčí činnosti“. 

Soutěže  

• Informaci o udělení Ceny Dimitris N. Chorafase dr. Ivone Cristina Igreja e Sa. 

https://www.faf.cuni.cz/SOC/
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Vedecke-oddeleni/?path=st%c3%a1%c5%beist%c3%a9+extern%c3%ad
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/seznam-hodnotitelu
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekt-CONSCIOUS-II-pilotni-vyuka-pro-studenty-a/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Projekt-CONSCIOUS-II-pilotni-vyuka-pro-studenty-a/
http://conscious2.eu/index.php/results/pilot-teaching-recordings
https://portal.faf.cuni.cz/Careers/Junior-Fond-Post-Doctoral-Fellowships-2023-1/
https://portal.faf.cuni.cz/Careers/Junior-Fond-Post-Doctoral-Fellowships-2023-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Postdoctoral-Junior-Leader-fellowships-deadline/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2023-uzaverka-26-4-20/


 

 

• Informaci o navržení Čestného uznání Mgr. Ondřeji Horáčkovi v rámci Cen za mimořádný vědecký 

výsledek dosažený v rámci účelové podpory GA UK. Ceny budou předány dne 17. 11. 2023. 

• Informaci o nominaci prof. Švece na Cenu Františka Běhounka 2023 za propragaci a popularizaci 

české vědy a šíření dobrého jména ČR v Evropském výzkumném prostoru (ERA). 

• Informaci o nominaci studenta Štěpána Boudyše do soutěže České hlavičky 2023 pro nadané 

studenty středních škol (na SOČ pracoval pod vedením doc. Chlebka). 

• Žádné nominace na Cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací za rok 2023 a na Cenu hejtmana za společenskou odpovědnost 2023 nebyly podány. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Jedná se o ocenění studentům cizojazyčných studijních programů, kteří přispěli k šíření 

dobrého jména univerzity v Česku či zahraničí, zapojili se do výzkumných či vzdělávacích projektů 

či se zapojili do jiné aktivity ve prospěch dalších zahraničních studentů univerzity. Uzávěrka soutěže 

je 30. 8. 2023. 

• Informaci o soutěži o Cenu rektorky 2023 pro absolventy bakalářského a magisterského studijního 

studia, kteří řádně ukončili své studium v akademickém roce 2022/2023 a Mimořádnou cenu 

rektorky 2023, zveřejněné na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominací na Vědecké 

oddělení je do 16. 10. 2023. Uzávěrka soutěží je 31. 10. 2023. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost o příspěvek z Fondu internacionalizace – 1 THP, školení projektových manažerů zemí V4. 

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s Tashkent Pharmaceutical Institute v Uzbekistánu.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Finalizujeme program pro Noc vědců 6. 10. 2023. Kvůli zahájení stavby Mephared2, která omezí 

přístup ke stávající budově Kampusu, koncentrujeme celý program do areálu v ul. Heyrovského. 

Děkujeme katedrám za spolupráci při přípravě programu a podkladů. Finální schůzka organizačního 

týmu proběhne 18. 9. 2023. 

• Pro středoškoláky z našich partnerských Fakultních škol připravujeme exkluzivní kurz „Léčivé 

rostliny – terapeutické využití rostlin – online kurz pro středoškoláky“. Navazuje na kurz z jara 2023, 

začátek je 12. 9. 2023. Garanty jsou PharmDr. Daniela Suchánková a doc. Miloslav Hronek 

(spolupráce a propagace na SŠ). 

• Dne 23. 8. 2023 proběhla první schůzka k PR aktivitám kolem zahájení stavby Mephared2 

a poklepání základního kamene. Pro účely interní komunikace byl založen skupinový email 

m2media@faf.cuni.cz - zahrnuje osoby z FAF, LFHK a M2. 

• Byla provedena rozsáhlá aktualizace obsahu brožury „Průvodce (nejen) pro studenty 1. ročníku“, 

která je k dispozici na webu www.faf.cuni.cz/Pruvodce. Garantem je PharmDr. Miroslav 

Kovařík, Ph.D. 

• V říjnu startuje další ročník kurzu Člověk a lék v rámci Univerzity třetího věku – připravují se 

informace pro web, program a přihláška. Garantem je dr. Zděnka Kudláčková. 

https://cuni.cz/UK-12861.html
https://cuni.cz/UK-12861.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Frantiska-Behounka-2023-uzaverka/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceske-hlavicky-2023-uzaverka-21-6-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(3)/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/cena-hejtmana/je-spusteno-prihlasovani-do-oceneni-cena-hejtmana-za-spolecenskou-odpovednost-376108/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mimoradneho-stipendia-Miroslava-Vlcka-uzaverka-3/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/Nocvedcu/
https://www.faf.cuni.cz/LRSS/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/LRSS/?lang=cs-cz
mailto:m2media@faf.cuni.cz
http://www.faf.cuni.cz/Pruvodce/
https://www.faf.cuni.cz/u3v/


 

 

• Bylo rozesláno 190 pozvánek na akci Setkání seniorů, která proběhne 14. 9. 2023 od 14:00 na ZLR. 

Nově budou seniorům nabídnuty komentované prohlídky ZLR v 15:00 a v 15:30, kterých se ujme 

dr. Jana Karlíčková. Vznikne databáze emailů seniorů, abychom v dalších letech mohli zasílat 

pozvánky elektronicky. 

• Na základě smlouvy o sponzorském daru od společnosti Zentiva bylo dodáno 360 ks triček pro 

nastupující studenty 1. ročníku. Na tričku je dominantní znak fakulty, na rukávu pak logo 

společnosti Zentiva. Trička studenti dostanou 2. 10. 2023 po skončení přednášky Úvod do studia. 

• Bylo dodáno objednaných 360 ks časopisu „Prvákoviny“ z RUK. Časopis studenti 1. ročníku 

dostanou 2. 10. 2023 po skončení přednášky Úvod do studia. 

• Byla uzavřena darovací smlouva se Sanofi-aventis, s. r. o., v souvislosti s oceněním naší studentky 

PharmDr. Nguyen Thuy Linh, Ph.D., v soutěži „Cena Sanofi za farmacii 2023“. 

• Byla uzavřena smlouva s uměleckým tělesem 6NaChodníku na Vánoční koncert Farmaceutické 

fakulty UK, který se uskuteční 14. 12. 2023 v Městské hudební síni. Na podzim proběhne schůzka 

k obsahu koncertu, koncert bude „ušit“ na míru pro fakultu. 

• V Galerii Na Mostě bude 11. 9. 2023 v 16:00 zahájena vernisáží výstava fotografií Miroslava Holči 

„Magický svět rytiny Arno Čančíka“. 

• Zahrada léčivých rostlin (ZLR) se bude bezplatně prezentovat v podobě posteru a propagačních 

materiálů na konferenci „Strom pro život – život pro strom – Limity“, která se uskuteční 14.–

15. 9. 2023 v konferenčním centru ALDIS v Hradci Králové. Očekává se účast zhruba 300 osob z celé 

ČR. 

• 5. 8. 2023 proběhl první svatební obřad na Zahradě léčivých rostlin. Je rezervován další termín 

svatebního obřadu na 29. 6. 2024. 

• Putovní výstava Městská zeleň – společný prostor pro ptáky bude v ZLR probíhat od 20. 9. do 

31. 10. 2023. Výstavu zapůjčuje Česká společnost ornitologická. 

• ZLR se zapojila do hradeckého projektu Letní fotosoutěž s Gustíkem, který je určen pro rodiny 

s dětmi. Probíhá od 1. 7. do 30. 9. 2023. 

• V ZLR probíhá od 1. 7. do 15. 9. 2023 výstava BABKA BYLINKÁŘKA. Výstava vznikla v rámci projektu 

Krabice do škol. Jsou zde vystaveny soutěžní výtvarné práce dětí s tématem léčivých rostlin. Výstava 

je organizována ve spolupráci s Mateřskou školkou Kamarád, FaF UK a Statutárním městem Hradec 

Králové. 

• Výstava kvetoucích růží v ZLR probíhala od 1. 7. do 31. 8. 2023. 

• 28. 7. 2023 se uskutečnila přednáška s názvem „Jak semena putují krajinou na příkladu chráněných 

a ohrožených rostlin Krkonoš“. Přednášela Ludmila Harčariková ze Správy KRNAP.  

Oblast mezinárodních vztahů 

• V srpnu 2023 proběhlo výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ pro čtvrtý 

kvartál 2023. V prvním termínu do 10. 8. 2023 bylo odevzdáno 10 žádostí od THP zaměstnanců. 

Hodnotící komise dne 14. 8. 2023 schválila 7 žádostí THP a 3 žádosti THP neschválila. V druhém 

termínu do 31. 8. 2023 byla podána jedna žádost o mobilitu STA. Žádost bude předložena hodnotící 

komisi k posouzení. 

• AKTION ČR – Rakousko: Projekty 2024 – byla vyhlášena nová výzva na podávání projektů 

spolupráce s rakouskými VŠ na rok 2024. Fakultní termín pro podávání žádostí je 20. 9. 2023. 

Zveřejněno na intranetu 28. 8. 2023. 

• CENTRAL Conference for 2024 - vyhlášení nové výzvy uskupení CENTRAL. Jedná se o nový projekt 

pro rok 2024, kdy CENTRAL oslaví desáté výročí fungování, a rozhodl se financovat společnou 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vystava-Mestska-zelen-spolecny-prostor-pro-ptaky/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vystava-Babka-bylinkarka/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vystava-ruzi-v-Zahrade-lecivych-rostlin-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/AKTION-CR-Rakousko-Projekty-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/CENTRAL-Conference-for-2024/


 

 

vědeckou konferenci. Vyzývá akademiky, aby předložili společně se svými kolegy z partnerských 

univerzit své návrhy. Termín pro podání žádosti je 20. 9. 2023. Zveřejněno na intranetu 18. 7. 2023. 

• Erasmus+ Mezinárodní kreditová mobilita – obdrželi jsme výsledky Výzvy 2023, na jejichž základě 

budou podpořeny dva projekty podané naší fakultou. Přestože tyto projekty nebyly vybrány 

k financování Domem zahraniční spolupráce, vzhledem k vysoké kvalitě projektů se univerzita 

rozhodla podpořit je formou zero-grantů. Jedná se o projekt spolupráce FaF v rámci v Regionu 12 

USA a Kanada (USA, Barry University) podaný prof. Wsólem a projekt spolupráce FaF v rámci 

Regionu 6 Střední Asie (Kazachstán, Al-Farabi Kazakh National University) podaný prof. Solichem. 

Během tříletého období trvání projektů je v plánu uskutečnit několik zaměstnaneckých 

a studentských mobilit IN i OUT. 

• Dodatečné schválení projektu BIP, Výzva 2022: Projekt doc. Daniely Fialové „Advances in European 

research in rational geriatric pharmacotherapy and geriatric deprescribing“ v rámci programu 

Erasmus+ KA131 Kombinovaných intenzivních programů (Blended Intensive Programmes – BIP) byl 

schválen včetně přesunu data konání na podzim 2023.  

Fakulta v médiích 

• 11. 7. 2023 byla hostem Českého rozhlasu Ing. Anežka Chlebková, která představila dění na ZLR 

během letních měsíců. 

• PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D., hostem Českého rozhlasu: S oparem se setkalo 9 lidí z 10. 

Virus v organismu přetrvává a při oslabení se může znovu aktivovat. (11. 7. 2023) 

• Všechno, co mám ráda: Zahrada léčivých rostlin v hobby magazínu České televize (23. 7. 2023) 

• V červenci navštívili redaktoři Magazínu Experiment Českého rozhlasu Výzkumnou skupinu 

CHROMED pod vedením doc. RNDr. Lenky Kujovské Krčmové, Ph.D. 

• Prof. Petr Solich v rozhovoru pro UK Forum: Věda je o nápadech i odvaze jít mimo proud 

(18. 8. 2023) 

• Studio ČT24, 21. 8. 2023: Vedoucí Katedry sociální a klinické farmacie doc. PharmDr. Josef Malý, 

Ph.D., v živém vstupu na téma aktuálních výpadků léků. 

• Expedice do světa minerálů – draslík: prof. Lucie Nováková a doc. Martin Krátký v pořadu Českém 

rozhlasu (29. 8. 2023) 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV 

o FaF UK odeslala pomocí datové schránky celkem 11 návrhů projektů do veřejné soutěže 

AZV MZ ČR VES 2024, z toho 3 juniorské projekty (dr. Lomozová, dr. Macháček, 

dr. Novotná) a 8 standardních (doc. Hofman, doc. Kitson, doc. Krátký, dr. Mazumder, 

doc. Malý, prof. Nováková, prof. Štaud, prof. Vávrová). Dále se FaF UK podílí na 1 návrhu 

projektu FN HK v roli spolunavrhovatele (doc. Roh). 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/S-oparem-se-setkalo-9-lidi-z-10/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/S-oparem-se-setkalo-9-lidi-z-10/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Vsechno-co-mam-rada-Zahrada-lecivych-rostlin/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Magazin-Experiment-Co-dokaze-chromatografie/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Magazin-Experiment-Co-dokaze-chromatografie/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Veda-je-o-napadech-i-odvaze-jit-mimo-proud/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Studio-CT24-doc-Josef-Maly-vypadky-leku/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Studio-CT24-doc-Josef-Maly-vypadky-leku/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Expedice-do-sveta-mineralu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Expedice-do-sveta-mineralu/?lang=cs-cz


 

 

o Ve dnech 26. - 30. 6. 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola na FaF UK řešeného projektu 

AZV č. NU20-01-00264 s názvem „Placentární metabolismus tryptofanu jako spoj mezi 

maternálním zánětem a poruchami neurologického vývoje novorozence“, hlavní řešitel 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. Projekt byl z hlediska plnění cílů - plánovaných 

výstupů a čerpání a nakládání s prostředky účelové podpory hodnocen jako účelný 

a efektivní s pravděpodobností splnění plánovaných cílů do konce řešení projektu 

k 31. 12. 2023. Na základě veřejnosprávní kontroly projektu AZV vzešla od kontrolorů 

následující doporučení:  

1. K prokázání aktivní účasti na konferencích, seminářích apod. k výkazům z pracovních 

cest nebo do ISVP doporučují přikládat titulní stránku Sborníku s programem a při 

aktivní účasti článek s dedikací, Poster apod. 

2. Do Průběžné, resp. Závěrečné zprávy za daný rok, doporučují uvádět všechny změny, 

které nastaly, ať v řešitelském týmu nebo i týkající se změn v rámci Provozních 

nákladů, tj. i přesuny mezi položkami Materiální náklady, Cestovní náklady či Náklady 

na ostatní služby a nemateriální náklady. 

• GAČR   

o Předsednictvo GAČR vyhodnotilo v rámci závěrečného hodnocení projektů juniorský 

projekt „Studium role nových cílených léčiv určených pro terapii nádorů prsu a plic ve 

fenoménu farmakokinetické lékové rezistence“ doc. Hofmana jako mimořádný a splňující 

vysoké nároky na vědeckou činnost a významně přispívající k vývoji příslušného oboru, 

a to nejen v českém, ale i v mezinárodním měřítku. Doc. Hofman byl zároveň osloven ke 

spolupráci s GAČR, aby byl členem hodnotících panelů GAČR a umožnil propagaci výsledků 

svého výzkumu na webu GAČR. Vedení fakulty doc. Hofmanovi tímto děkuje a gratuluje 

k dosaženým výsledkům. 

• TAČR, kofinancování projektů   

o U projektů typu TAČR a podobných, u nichž je vyžadováno v rámci pravidel soutěží 

kofinancování projektů příjemcem, respektive spolupříjemcem, se fakulta na 

kofinancování podílí obvykle 20 %. Řešitel projektu zajistí zbývající část kofinancování 

z vlastních zdrojů (katedry, Cooperatia apod.). 

Spoluúčast fakulty na kofinancování projektů schvaluje tajemnice fakulty, případě 

kolegium děkana, ještě před samotným podáním projektu. O spoluúčast fakulty je tedy 

třeba žádat s dostatečným předstihem! 

o V rámci průběžných či závěrečných odborných zpráv o řešení projektů TAČR 

financovaných (byť jen částečně) z Národního plánu obnovy (NPO), je příjemce povinen 

v rámci průběžné a závěrečné zprávy předložit poskytovateli seznam všech dodavatelů 

a poddodavatelů ve veřejných zakázkách dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, včetně seznamu jejich skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů. Příjemce musí při zadávání veřejných zakázek dodržet zákaz vzniku 

střetu zájmů ve smyslu článku 61 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1046 

ze dne 18. července 2018. Na FaF UK se zatím týká projektu TAČR 6. VS program Prostředí 

pro život, kde je spoluřešitelkou prof. Szotáková, hlavním příjemcem je AV ČR, v.v.i. 

• MŠMT – ERC CZ 

o Projekt doc. V. Novákové s názvem „Chytré fotosenzitizéry: Vysoce-účinné, aktivovatelné 

a s cílenou distribucí pomocí aptameru“ byl schválen k realizaci. Projekt bude realizován 

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025, celkový rozpočet je 14 158 000,00 Kč. Program ERC CZ 

podporuje projekty tzv. „hraničního výzkumu“, které byly ve 2. kole ERC hodnoceny 



 

 

obornými panely Evropské rady pro výzkum stupněm A nebo B. Vedení fakulty 

doc. V. Novákové tímto děkuje a gratuluje k dosaženým výsledkům. 

• MPO – OP TAK 

o Dne 5. 5. 2023 vyhlásil ŘO OP TAK výzvu Spolupráce škol a firem – výzva I. Jedná se 

o podporu výkonu praktického vyučování žáků partnerských škol prostřednictvím odborně 

zaměřených malých a středních podniků. Cílová skupina MSP, dotace 500 tis. Kč – 

10 mil. Kč, podpora 70 % malý podnik, 60 % střední podnik. Termín pro žádosti do 

29. 12. 2023. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o V přípravě je projektová žádost konsorciálního projektu COOLABS v rámci výzvy Twinning. 

Hlavním uchazečem je prof. L. Nováková, FaF UK bude koordinátorem, partnery budou 

Vrije Universiteit Brussel a The French National Center for Scientific Research. Podstatou 

projektu je spojení s vědecky pokročilými partnery z Belgie a Francie a za pomocí 

networkingu, společných workshopů, konferencí či stáží zlepšit úroveň vybrané oblasti 

výzkumu na FaF UK, a zároveň posílit dovednosti pracovníků v oblasti přípravy a řízení 

projektů. Termín odevzdání je 28. 9. 2023 do 17 hodin. 

o Projektový návrh CHILD3REN, jehož koordinátorem je Consorzio per Valutazioni 

Biologiche e Farmacologiche (Itálie) a sdružuje celkem 28 členů v konsorciu vč. FaF UK, 

nebyl schválen. Garantem projektu za FaF UK byl prof. Štaud. V rámci hodnocení obdržel 

10 bodů, což je minimální hranice, nicméně nebyl doporučen k financování. 

o Projektový návrh NEOLICAP, jehož koordinátorem je Universitätsklinikum Bonn 

(Německo) a sdružuje celkem čtrnáctičlenné konsorcium vč. FaF UK, nebyl schválen. 

Garantem projektu za FaF UK byl prof. Štaud. V rámci hodnocení obdržel 10 bodů, 

minimální hranice byla 12,5. 

o Oddělení GRO děkuje hlavním řešitelům za spolupráci a úsilí při podávání nových 

mezinárodních projektů typu „Horizont Evropa“ a dalších nových výzev. 

• Horizont 2020 

o FaF UK se podílela na 3. monitorovací zprávě projektu H2020 RIA s názvem „Metabolic 

effects of Endocrine Disrupting Chemicals: novel testing METhods and adverse outcome 

pathways“ (EDCMET) za období 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023. Hlavním řešitelem z FaF UK je 

prof. Pávek.  

• MŠMT – INTER-EXCELLENCE II 

o Byla podána projektová žádost s názvem „Unikátní izoformově-selektivní inhibitory 

topoizomerázy II jako nástroj k účinné a bezpečné protinádorové terapii“ s dobou 

realizace 4 roky. Hlavním uchazečem je FaF UK, spoluuchazečem LF HK, partnerem v USA 

pak Mayo Clinic. Celkový rozpočet je 11 511 600,00 Kč. Hlavním navrhovatelem je doc. 

Roh. 

o FaF UK je spoluuchazečem v projektové žádosti s názvem „Terapeutické intervence 

u chronických jaterních onemocnění“ s dobou realizace 4 roky. Hlavním uchazečem je LF 

HK, Mayo Clinic je partnerem v USA. Celkový rozpočet je ve výši 11 528 400,00 Kč. 

Spolunavrhovatelem za FaF UK je prof. Pávek. 

o FaF UK je spoluuchazečem v projektové žádosti s názvem „Vývoj nových 

antimykobakteriálních sloučenin účinných proti tuberkulózním i netuberkulózním 

mykobakteriím“. Hlavním řešitelem je FN HK, partnerským subjektem v USA je Hackensack 



 

 

Meridian Health Center for Discovery and Innovation. Celkový rozpočet je 

13 473 868,00 Kč, výše rozpočtu pro FaF UK je 5 962 902,00 Kč. Spolunavrhovatelem 

za FaF UK je doc. Roh. 

• MŠMT COST   

o V rámci projektu COST Action CA19105 byla schválena žádost o příspěvek 

PharmDr. Lukáše Opálky, Ph.D., člena týmu z kooperující organizace, na účast a prezentaci 

výsledků na konferenci Gordon Research Conference – Barrier Function of Mammalian 

Skin, která se konala v USA ve dnech 6. - 11. 8. 2023. Výše příspěvku činí 2 000 EUR.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Byla zpracována a na MŠMT podána závěrečná žádost o platbu (ZŽoP) a závěrečná zpráva 

o realizaci projektu (ZZoR) za poslední monitorovací období 1. 2. 2023 – 30. 6. 2023. 

• STARSS – OP VVV 

o Byla zpracována a na MŠMT podána závěrečná žádost o platbu (ŽoP) a závěrečná zpráva 

o realizaci projektu (ZoR) za poslední monitorovací období 1. 2. 2023 – 30. 6. 2023. 

• InoMed – OP VVV 

o Byla zpracována závěrečná žádost o platbu (ZŽoP) a závěrečná zpráva o realizaci projektu 

(ZoR) za poslední monitorovací období 1. 2. 2023 – 30. 6. 2023. 

• Grantová schémata na UK (START) 

o Ze strany RUK jsme obdrželi přehled poskytnutých záloh pro realizaci projektů START, ze 

strany GRO proběhla kontrola a nyní s RUK řešíme drobné nesrovnalosti. Nejedná se 

o konečné vyúčtování s ŘO MŠMT ani se státním rozpočtem.  

o Administrativně projekt není uzavřen, na MŠMT nyní probíhá kontrola předposlední 

ZoR/ŽoP. Termín odevzdání ZZoR je 29. 8. 2023, nicméně vzhledem k neuzavřené 

předchozí ZoR/ŽoP je pravděpodobné, že bude termín posunut. Vyúčtování se státním 

rozpočtem by mělo proběhnout začátkem roku 2024. 

• Mezinárodní mobility II. – OP VVV  

o Realizace projektu byla ukončena k 30. 6. 2023, aktuálně již byla ze strany MŠMT schválena 

závěrečná zpráva o realizaci. Za FaF UK byly v rámci projektu dle plánu splněny 

3 příjezdové mobility výzkumných pracovníků a 4 výjezdové mobility THP pracovníků. 

• ERDF II – OPVVV 

o Dne 12. 7. 2023 byla MŠMT schválena ŽoZ č. 24 na převod nedočerpaných investičních 

prostředků LF HK ve výši 127 210,31 Kč do investiční položky Přístroj na výrobu destilované 

a ultračisté vody. Přístroj byl tedy z projektu hrazen v plné výši (644 848,93 Kč 100 %, 

612 606,48 Kč 95 %). 

• Modernizace výukových prostor na FaF UK 

o Dne 14. 8. 2023 byla podána 3. Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu. 

• MOLABI-PL 

o Dne 17. 7. 2023 byla podána 2. Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Aktuálně probíhá vypořádání připomínek k PZP za r. 2022. Za FaF UK je bez finančních 

připomínek. 



 

 

o Dne 18. 7. 2023 bylo vyhlášeno DNS na dodávku chemikálií (DNS/CH/15/2023). Termín 

pro podání nabídek byl 2. 8. 2023. V tuto chvíli jsou již vysoutěžené chemikálie dodány. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V příprava další DNS lab. materiál, chemikálie, lab. přístroje, předpoklad vyhlášení do 

konce 08/2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Probíhá finalizace výstupů za období 01-06/2023. Řešena problematika CC licencí 

s Centrem pro podporu Open Science UK. Pro koordinátora Open access fakult UK bude 

pořádáno Centrem pro podporu Open Science dne 13. 9. 2023, 10-12 hod., školení spojené 

s konzultací ohledně licencí Creative Commons s JUDr. Lucií Smolku, Ph.D. 

• DS Fafík 

o Od 1. 9. 2023 bylo uzavřeno 7 nových Smluv o poskytování služeb péče o dítě v DS 

a 9 dodatků ke stávajícím smlouvám, týkajících se prodloužení smlouvy, změny docházky 

dětí do DS a navýšení stravného. Obsazenost DS od září 2023 zůstává stále 100 %.  

o K 31. 8. 2023 došlo k ukončení DPP dohodou s paní Petrou Dostálovou, od 1. 9. 2023 bude 

vypomáhat jako zastupující pečující osoba Marcela Jeřábková.  

Projekt v přípravě 

• NETPHARM – OP JAK 

o Dne 17. 8. 2023 byla Univerzitou Karlovou na ŘO OP MŠMT podána Žádost o přezkum 

projektu Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách 

/NETPHARM, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004607. 

o Projekt NETPHARM úspěšně prošel oběma koly Věcného hodnocení, kde v rámci věcného 

hodnocení č. 1 získal 150/165 bodů, a dále u hodnocení č. 2 obdržel 91/106 bodů. 

• OncoPharm – OP JAK 

o V přípravě projekt OncoPharm do Výzvy OP JAK, Mezisektorová spolupráce pro ITI, 

ŘO MŠMT. Projekt se skládá z VZ1 (prof. Wsól), VZ2 (prof. Řezáčová) a VZ3 (prof. Šimůnek). 

Garantem projektu prof. Wsól. 

o Předpokládané datum realizace 1. 4. 2024 – 30. 9. 2027 (42 měsíců). 

o Partnerem projektu s finančním příspěvkem FaF UK, LF HK, FN HK, a dále z aplikačního 

sektoru Generi Biotech. Budou probíhat konzultace s CUIP, dle pokynů RUK, dle 

plánovaných výstupů projektu. 

o Projektový záměr v ITI předložen na 74 530 800,00 Kč. V současné době probíhají jednání 

o případném navýšení celkových způsobilých výdajů projektu. 

• BIPOLE – OP JAK 

o Do Výzvy OP JAK, Mezisektorová spolupráce pro ITI, ŘO MŠMT, byl podán projekt BIPOLE 

Žadatelem FN HK, FaF UK partnerem. Za FaF UK vedoucí VZ doc. Malý, dále prof. Štaud 

jako vedoucí WP. Celkové způsobilé výdaje 100 mil. Kč, z toho FaF UK 10 690 000 Kč. 

Různé 

o Pro účely prescreeningu plánovaných investičních záměrů a akcí fakult a součástí byla ve 

spolupráci M2, FaF UK a LF HK na Odbor projektové výstavby a Odbor projektové podpory 

zaslána tabulka přehledu akcí.  

o Do 4. 9. 2023 bude na OPP a Odbor výstavby RUK odevzdán Plán investičních aktivit pro 

rok 2023, a to ve spolupráci M2, LF HK a FaF UK. 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Aktualizace sazeb odměn u DPP, DPČ nad 10 hod./semestr pro nový ak. rok 2023/2024.  

Sazby u DPP a DPČ důchodců a dalších pravidelných 
vyučujících většího rozsahu (nad 10 hod) 

Původní sazby do 
září 2023 

Nové sazby od 
října 2023 

AP4 - prof.   320 Kč/hod. 350 Kč/hod. 

AP3 - doc.   250 Kč/hod. 280 Kč/hod. 

AP1, AP2, lektor   200 Kč/hod. 230 Kč/hod. 

Výběrové řízení  

• Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie – částečný úvazek. Výběrové řízení se uskuteční dne 13. 9. 2023 v 8:00 hod. ve 

velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Složení komise: 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. PharmDr. 
Tomáš 
Šimůnek, 
Ph.D. 

prof. 
PharmDr. Petr 
Zimčík, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin Doseděl, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Josef Malý, Ph.D. 
 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Návrh úspor IPTO.  Probíhá analýza možných úspor, které jsou zajišťovány oddělením IPTO. Jedná 

se o úspory týkající se ostrahy, úklidu, energií, servisů, autodopravy, pojištění, nákupu materiálu, 

provozu o prázdninách. 

• Nefunkční chlazení na budově Sever. V současné době přestalo fungovat centrální chlazení na 

budově Sever z důvodů závad na ventilátorech kondenzačních jednotek. Nelze tak chladit 

i posluchárny A a B. Oprava jednotek je plánována do první poloviny roku 2024. 

• Zamykání poslucháren. V současné době se posluchárny nezamykají. Z důvodů neodůvodněného 

pobývání studentů v posluchárnách v nočních hodinách a o víkendech budou kvůli úspoře energie 

posluchárny od večerních hodin a o víkendech zamykány. Odemčení ráno zajistí ostraha. Klíče od 

poslucháren budou osazeny stejným univerzálním klíčem jako jsou všechny seminární místnost.     

Oddělení informačních systémů 

• Rozšíření provozu elektronického podávání a schvalování podkladů pro výplaty v ESSS na 

všechny katedry. Předávání a schvalování podkladů pro výplatu mezd cestou ESSS s využitím 

nového excelového formuláře bude od měsíce října rozšířeno na všechny katedry.  Dosud tento 

způsob využívaly v testovacím režimu katedry KACH, KBLV, KFCHFA. Excelový formulář shrnuje 



 

 

několik dřívějších formulářů pro pokyny k výplatě DPP/DPČ a různé návrhy na vyplacení odměn, 

zároveň poskytuje transformaci dat pro přímý import do EGJE. Oddělení informačních systémů 

zajistí vyškolení sekretářek kateder.  

• Odměny za výuku – schvalování výkazu katedry v ESSS. Od října 2022 probíhá sběr podkladů pro 

odměny za výuku v elektronické podobě, pouze měsíční přehled odměn katedry s podpisem 

vedoucího byl předáván v písemné formě. Nově bude měsíční přehled předáván a schvalován 

prostřednictvím ESSS. Oddělení informačních systémů zajistí vyškolení sekretářek kateder. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Dne 7. 8. 2023 bylo Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy potvrzeno schválení Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akci „UK – Novostavba Centrální budovy Kampusu UK“ v rámci Výzvy č. 2 

MŠMT, programu 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských 

a pedagogických fakult veřejných vysokých škol. Akce je registrována pod identifikačním číslem 

133D241000017. 

• Vítězem veřejné zakázky „MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

– zhotovitel stavby“ se stala „Společnost MEPHARED – BAK & SYNER“. S vítězným dodavatelem 

stavby byla uzavřena Smlouva o dílo, která nabyla účinnosti dne 9. 8. 2023. 

• Dne 11. 8. 2023 bylo předáno staveniště „MEPHARED 2“ generálnímu dodavateli stavby, kterým je 

„Společnost MEPHARED – BAK & SYNER“. Obratem po předání staveniště začaly přípravné práce – 

shrnutí ornice a podorničí, kácení náletových dřevin, přesazení vzrostlých stromů z nádvoří před 

M1, budování staveniště a vjezdu na staveniště, monitoring podzemní vody, před M1 částečně 

odstraněna dlažba a venkovní osvětlení, inženýrská činnost, projednáváno dopravně inženýrské 

opatření (DIO), … V následujícím období bude odtěžen násep u M1, zahájeny zemní práce na 

vodovodní a kanalizační přípojce pod ul. Zborovskou, vibroberanění štětových stěn, které bude 

probíhat v září a říjnu, … 

• Kontrolní dny ke stavbě probíhají každý čtvrtek. Ve středu dopoledne pak jsou připravovány 

podklady k projednání na kontrolních dnech ze strany fakult. 

• Pro potřeby zvyšujících nároků na publicitu projektu byla vytvořena pracovní skupina ze zástupců 

PR oddělení obou fakult. Témata jsou konzultována i se zástupci RUK. Byla zajištěna aktualizace 

informací na webu projektu, fakult i UK, byl připraven infomační článek do Radnice, která vyšla 

30. 8. 2023, připravuje se dočasná informační cedule projektu a podoba základního kamene. 

Termín poklepání na základní kámen zatím stanoven nebyl. 

• Připravuje se harmonogram postupného vybavení budov M2 základní IT infrastrukturou, aby bylo 

možné v dostatečném předstihu vyhlásit soutěže, vybrat dodavatele a realizovat dodávky. V rámci 

příprav na přesun IT infrastruktury a budoucího opuštění stávajících budov bude v roce 2024 

potřeba začít realizovat přeložky optické kabeláže na FaF Heyrovského a LFHK Šimkova a směrovat 

je na M1. Týká se to i některých aktivních prvků, kde bude také nutné soutěž vypsat již začátkem 

roku 2024. 

Oddělení informačních systémů 

• Formulář pro sběr dat o externistech kateder. Vedoucím kateder byl předán excelový formulář 

pro sběr dat o externistech kateder. Sběr dat byl pečlivě testován na několika katedrách, jejich 

připomínky byly zohledněny. Již nyní je třeba zadat externisty pro zimní i letní semestr 

akademického roku 2023/2024. Před letním semestrem bude možné podklady doplnit. Termín pro 

odevzdání podkladů na PaM je 15. 9. 2023. 

https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#22
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#23
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#23
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#23
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#23
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24
https://www.kampushk.cuni.cz/MEPHARED2/Zpravy/#24


 

 

• Rozvrh zimní semestr 2023/2024. Byl zpracován rozvrh pro zimní semestr 2023/2024 a zveřejněn 

pro učitele fakulty pro finální kontrolu. V současné době jsou zapracovávány dodatečné připomínky 

vyučujících. Jakmile budou studenti rozděleni do skupin, bude rozvrh oficiálně zveřejněn, následně 

budou až do začátku akademického roku průběžně generovány individuální rozvrhy studentů 

v závislosti na stavu splněných povinností z 2022/2023 a zapsaných povinností pro 2023/2024. 

  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Záměr uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva (nabytí pozemku 
v areálu ZLR od státu do vlastnictví UK) 

• Jedná se o poz. parc. č. 1377, k. ú. Hradec Králové, jde o část „jezírka“ (nádrže z bet. panelů) a okolní 

zeleně. 

• Smlouvu uzavírá rektorka jménem UK po projednání v AS FaF UK a AS UK a po schválení správní 

radou UK, následně schvaluje min. financí a podepisuje zástupce ÚSZVM. 

Převod peněz mezi fondy  

• Z důvodu potřeby zajištění cash flow projektu Mephared 2 v období od srpna 2023 do března 2024 

navrhuje se převést odpovídající finanční prostředky z Fondu provozních prostředků do FRIM, a to 

k předpokládanému datu 30. 9. 2023.  

• Na základě zmocnění v zákoně o VŠ (§ 18 odst. 7) upravuje použití prostředků fondů a podmínky 

převodu mezi fondy vnitřní předpis UK, tj. Pravidla hospodaření UK.  

• Návrh podkladu pro vyjádření AS FaF UK připraví SprO. 

Žádost o snížení režie  

• Žádost Mgr. Ladislavy Valáškové, Ph.D., o snížení režie fakulty na 11 % v rámci doplňkové činnosti 

č. 722/80/310 „Vydání a prodej Lékárnických pohádek“. 

Návrh Výroční zprávy o činnosti FaF UK za rok 2022 

• Výroční zpráva byla zpracována Správním oddělením na základě podkladů a informací pracovišť 

fakulty.  

• Návrh bude zaslán k projednání a schválení AS FaF UK. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu neschvaluje:  

Záměr uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty k pozemku UK ve prospěch 
Povodí Labe, s. p. (areál loděnic v Malšovicích) 

• Jedná se o poz. parc. č. 376/1, k. ú. Malšovice u Hradec Králové, se kterým je oprávněna hospodařit 

FaF UK. Za účelem „lepší právní jistoty a právní formalizace“ zaběhnutých zvyklostí navrhuje podnik 

zřídit v jeho prospěch uvedenou služebnost/věcné břemeno. 



 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Spoluúčast zaměstnanců na úhradě pravidelných jazykových kurzů pro zaměstnance/výuka 

anglického jazyka 

• S platností od října 2023 se budou zaměstnanci, navštěvující pravidelné jazykové kurzy, 

spolupodílet na úhradě lekcí anglického jazyka. Podíl byl stanoven na 100 Kč za lekci (90 min.). 

Zaměstnanci bude strháváno ze mzdy na základě podepsané dohody o srážkách ze mzdy, a to 

zpětně za lekce, které se skutečně konaly (nepřítomnost nebude zohledněna a zároveň ale lekce se 

bude konat jen v případě 50 % účasti skupiny). 

Organizační pokyn tajemnice – Směrnice k hospodaření s hmotným a nehmotným 

majetkem 

• Do OP tajemnice Směrnice k hospodaření s hmotným a nehmotným majetkem byl doplněn postup 

při fyzické likvidaci majetku: 

o Fyzickou likvidaci majetku zajišťuje IPTO, a to pravidelně (4x za rok) v termínech, které 

budou vyhlášeny na začátku kalendářního roku a pracoviště o nich budou v předstihu 

informována. Záznam o fyzické likvidaci bude proveden na zápisu o vyřazení a bude 

podkladem pro vyřazení předmětného majetku z účetní evidence. 

o V případě mimořádných událostí (např. neodkladná výměna jednoho nefunkčního přístroje 

za jiný s odvozem původního přístroje dodavatelem přístroje nového), je možné zajistit 

posouzení zápisu o vyřazení inventarizační komisí mimo termíny dle předchozího odstavce. 

o V případě, že si likvidaci po schválení inventarizační komisí zajišťuje pracoviště samo, musí 

její provedení na IPTO doložit písemným potvrzením.  

o V případě, že nebude možné doložit, že fyzická likvidace proběhla, nebude majetek z účetní 

evidence vyřazen.  

Novela zákoníku práce   

Novela ZP, která by měla implementovat Směrnice EU, byla v červnu 2023 schválena Poslaneckou 

sněmovnou, Senát Parlamentu ČR ale vrátil návrh novely zpět do Poslanecké sněmovny 

s pozměňovacími návrhy.  

Novela bude vyžadovat úpravu vzorů smluv a dohod (šablon ve WhoIS), vytvoření některých 

nových formulářů (např. informační povinnost o obsahu pracovního poměru/DPP/DPČ) a úpravu 

informačních systémů (EPD a Mobility). 

Nejdůležitější aktuální změny k řešení: 

o Podstatné rozšíření informování zaměstnance o obsahu pracovního poměru, respektive 

DPP a DPČ. 

o Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr – povinnost písemně seznámit 

zaměstnance s rozvrhem pracovní doby, písemná evidence pracovní doby (u obojího 

pravděpodobně účinnost od 1. 10. 2023); nárok na dovolenou při splnění určitých 

podmínek (účinnost od 1. 1. 2024).  

Veřejné zakázky 

• Podlimitní zadávací řízení – Generátor dusíku k TLC MS 

Dne 27. 6. 2023 bylo ukončeno podlimitní zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném 

znění (ZZVZ) na výběr dodavatele generátoru dusíku k TLC MS, a to podpisem kupní smlouvy se 

společností Altium International s.r.o., IČO: 25791079, sídlo: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 /dříve 

společnost HPST, s.r.o., IČO: 25791079/. Kupní cena: 340 705 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Stolní chlazená centrifuga 



 

 

Dne 28. 6. 2023 bylo ukončeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele stolní 

chlazené centrifugy, a to podpisem kupní smlouvy se společností Eppendorf Czech 

& Slovakia s.r.o. Kupní cena: 286 813,60 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Koncentrátor dusíku 

Dne 3. 7. 2023 bylo ukončeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele 

koncentrátoru dusíku, a to podpisem kupní smlouvy se společností Fisher Scientific, spol. s r.o. 

Kupní cena: 737 350 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – UHPLC čerpadlo pro on-line SPE 

Dne 17. 7. 2023 bylo ukončeno podlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele UHPLC 

čerpadla pro on-line SPE, a to podpisem kupní smlouvy se společností SHIMADZU Handels GmbH-

organizační složka. Kupní cena: 499 900 Kč bez DPH. 

• Podlimitní zadávací řízení – Křemenné mikrováhy 

Dne 28. 8. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci podlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ 

na výběr dodavatele křemenných mikrovah, Obdrželi jsme 1 nabídku, a to od společnosti 

CHROMSPEC spol. s r. o., která splnila všechny zadávací podmínky a stala se tak vybraným 

dodavatelem. Kupní cena: 2 197 850 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v září 2023. 

• Nadlimitní zadávací řízení – Úklidové služby 2024–2026 

Dne 16. 8. 2023 bylo zahájeno nadlimitní zadávací řízení dle ZZVZ na výběr poskytovatele 

úklidových služeb v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2026 /s možností prodloužení do 31. 12. 2026/. 

Předpokládaná hodnota: 2 650 000 Kč bez DPH na 1 rok, tj. 6 625 000 Kč bez DPH na 2,5 roku + 

1 325 000 Kč bez DPH (1/2 roku opce). Konec lhůty pro podání nabídek: 18. 9. 2023, v 10 hod. 

Stav pořízení schválených investic k datu 4. 9. 2023 

Kolegium děkana bylo seznámeno se stavem pořízení schválených investic k datu 4. 9. 2023. 

Podpora de minimis – Galerie Na Mostě 

Dne 2. 8. 2023 byla s Magistrátem města Hradec Králové podepsána smlouva o poskytnutí dotace 

v režimu de minimis na realizaci výstav v Galerii Na Mostě pro rok 2023 ve výši 20 000 Kč.  

Ekonomické informace 

• V červenci byly katedry informovány o sestavení provozního rozpočtu a možnosti sledování čerpání 

v aplikaci VERSO. 

• Z RUK jsme obdrželi informaci o schválení směny mezi provozní a kapitálovou dotací Cooperacia 

a dotací na podporu vědy. 

• Od 1. 7. 2023 došlo ke snížení výše průměrné ceny za 1 litr motorové nafty z 44,10 Kč na 34,40 Kč. 

• Proběhla kontrola čerpání rozpočtu FaF UK za 1-6/2023. Náklady za toto období byly čerpány ve 

výši 46 % z rozpočtovaných nákladů na r. 2023. 

• V srpnu byla na RUK odeslána aktualizace plánu vlastních tržeb na r. 2023. 

• Za účelem dodatečného uplatnění nároku na odpočet DPH byl připraven seznam všech faktur 

projektu M2 účtované na účet 042 (pořízení majetku) od r. 2017 včetně.  V dalším kroku bude 

sestaveno dodatečné daňové přiznání a podáno na příslušný FÚ. Celý proces koordinuje RUK, 

Ing. Šiková.  

• Dne 1. 9. 2023 proběhl pravidelný upgrade ekonomického SW iFIS. 

• V souvislosti s poklesem rozpočtu na r. 2024 a zároveň nárůstem výdajů spojených s realizační fází 

M2 byla v průběhu prázdnin provedena hrubá analýza možných budoucích úspor.  



 

 

Součástí „balíčku“ úspor bude od ledna 2024 omezen příspěvek fakulty na nákup investičních 

přístrojů (tzv. investiční křivka). 

S novým akademickým rokem (2013/14) nebudou náklady na dopravu v případě použití 

soukromého vozidla na celofakultní akce, kde fakulta nabízí hromadnou dopravu autobusem apod., 

účtovány z prostředků fakulty. 

 

Hradec Králové 11. 9. 2023 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


